1

证券代码：601005 股票简称：重庆钢铁             公告编号：2019-028

重庆钢铁股份有限公司
Chongqing Iron & Steel Company Limited

（在中华人民共和国注册成立的股份有限公司）

2019 年半年度经营数据公告

重庆钢铁股份有限公司（简称“公司”）根据上海证券交易所

《上市公司行业信息披露指引第九号—钢铁》第二十五条的相关规

定，现将 2019 年半年度（报告期）经营数据（未经审计）公告如

下：

一、生产经营概况

2019 年是公司从重整行装再出发向可持续、高质量发展迈进的

关键之年，是夯实基础年、管理提升年、推进发展年。公司积极践

行“成本领先”、“制造技术领先”战略，持续贯彻“满产满销、低成

本、高效率”生产经营方针，面对钢材价格下滑，铁矿石价格快速上

涨等不利局面，实施问题导向、倒逼机制和变革驱动，打牢基础、

完善体系、提升能力、推进发展，强力推动成本削减，持续开展精

准对标找差，高效推进中国宝武协同支撑。在全体员工共同努力

下，上半年公司生产稳定顺行，产销量创历史最好水平，消耗水平

明显下降，低成本制造能力取得新突破，竞争力持续增强。

2019 年上半年实现铁、钢、材产量分别为 298.42 万吨、325.06

万吨、309.72 万吨，同比分别增加 19.97 万吨、15.05 万吨、13.03 万

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

吨；实现钢材销量 313.22 万吨，同比增加 18.87 万吨，创历史最好

水平。

二、主要财务数据

单位：千元  币种：人民币

 本报告期末 上年度末
本报告期末比上年

度末增减(%)

总资产 26,486,557 26,933,351 -1.66

归属于上市公司股东的净

资产
19,093,683 18,531,665 3.03

 本报告期

（1-6 月）
上年同期

本报告期比上年同

期增减(%)

经营活动产生的现金流量

净额
88,417 -1,301,188 不适用

营业收入 11,483,560 11,092,899 3.52

归属于上市公司股东的净

利润
615,728 761,960 -19.19

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
589,097 736,096 -19.97

加权平均净资产收益率

（%）
3.27 4.45 减少 1.18 个百分点

基本每股收益（元／股） 0.07 0.09 -22.22

稀释每股收益（元／股） 0.07 0.09 -22.22

三、主要产品数据

主要产品
2019 年 1-6 月

生产量（万吨）

2019 年 1-6 月

销售量（万吨）

2019 年 1-6 月

平均售价

（不含税，元/吨）

中厚板 97.46 97.79 3,622

热卷 149.35 152.22 3,389

棒材 31.89 31.22 3,659

线材 31.02 31.99 3,599

合计 309.72 313.22 3,510

上述经营数据未经审计，敬请广大投资者注意投资风险并审慎

使用。

特此公告。

重庆钢铁股份有限公司董事会

                                                                 2019 年 8 月 12 日